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Piątek.
-

Wschód Słońca g. 7 m. 42
Zachód „ „ 3 „ 53 Jutro, ŚŚ. Mansweta B. i Rufa M.

iągu powyższego ter-

Z zapisu Judyty Jakubowicwwj, zawakowało sty- 
pcndjum rs. 125 rocznie, do korzstania z którego, zgo
dnie z wolą testatorki, ma praw młodzież obojej płci, 
bez różnicy wyznania, w Szkołch publicznych nauki 
pobierająca, rodziców ubogich, Królestwie Polskiem 
zamieszkałych. Pierwszeństwl nają ubodzy członko
wie familji testatorki.—Komisj;Rządowa Wyznań Re
ligijnych i Oświecenia Publiczko, podając o tem do 
powszechnej wiadomości, wzyw; osoby interessowane, 
aby w ciągu dni 30tu od datyfcniejszego ogłoszenia, 
przedstawiły Komissji Rządowe przy stosownych po
daniach, dowody pochodzenia iamilji testatorki, oraz 
świadectwo ubóstwa, wydane ipcwiadczone przez wła
ściwe władze i świadectwo włściwej zwierzchności 
szkolnej, źc kandydat lub kandjlatka do stypendjum, 
uczęszcza na nauki.— Jeżeli 
minu, mający pierwszeństwolimilijne z dowodami 

'swej kwalifikacji nie zgłoszą si$,v takim razie Władza 
Edukacyjna, w myśl woli testatrki, przyzna wakują
ce stypendja kandydatom, wytanym z pośród ucz
niów stanu ubogiego, odznaczjących się wzorowem 
sprawowaniem i pilnością w naftach. (Dz: Pow: ).

Warszawski Ober-Policmajs r.
dzy wyższej, podaje do public; ej wiadomości, że od 
dnia 15 (27) Listopada r.b., o by znajdujące się na 
ulicy, obowiązane są mieć làta i zapalone od godzi
ny 5ej do lOej wieczorem. Znddowanie się na mie
ście od godziny lOej wieczór, >- •-------
jest zabronione. Osoby prz; 
wpuszczane będą przez rogat 
lające się zaś z miasta, tylko 
wyjazd mają dozwolony. — W 
Listopada 1863 r. — Jenerał-J

Z rozkazu wła-

i godziny 5ej z rana, 
ywające do miasta, 

I jak rozświta, wyda- 
i godziny 9ej wieczór 

Wfrszawa dnia 14 (26) 
: 5 jor, Lewszyn.

Otrzymano tu z Lublina simtną wiadomość, że 
w nocy dnia 22go b. m. zakończ?} tam bogobojny ży
wot, Biskup Dyecezji tutejszej, L Wincenty a Paulo 
Pieńkowski.

W dniu onegdajszym. w Kobiele Śgo Krzyża, od
było się Nabożeństwo za spokój ś. p. Katarzyny Vidal; 
jutro, to jest w Sobotę, o godzinie 9tej z rana, odbę
dzie się podobneż w tymże Kościele Nabożeństwo za 
spokój duszy ś. p. Józefa Vidal.

Jutro w Kościele XX. Bernardynów, ogodzrlO'o 
z rana, w 21 rocznicę śmierci ś.p. Anieli i Antoniego 
małżonków Kozickich, odprawi sie Wotywa żałobna 
zaspokój ich duszy; na które, pcjzostała Córka i Wnu- 
ki, Przyjaciół i Znajomych zapraszają.

Jutro, jako w pierwszą smutną rocznicę ś p. Ry
szarda Markowskiego, odbędzie się żałobne Nabożeń
stwo o godz: lOtej z rana, w Kościele 00. Kapucynów; 
na które, pozostali Rodzice, zapraszaja Krewnvch i 
Przyjaciół.

Wczoraj, po krótkiej lecz ciężkiej słabości, w 15tej 
wiośnie życia swego, Marja Tańska Córka Chirurga, 
opatrzona ŚŚ. SAKRAMENTAMI, zeszła z tego świa
ta. Stroskani Rodzice po stracie ukochanej Córki, 
zapraszają Krewnych, Przyjaciół i Znajomych, na wy
prowadzenie zwłok, d. 29 o godzinie lszej z połu
dnia, z Kościoła XX. Reformatów, na cmentarz Po
wązkowski,

” Zbyt boleśnie dotknięta stratą ukochanej Matki, 
ś. p. Jadwigi białowieskiej, nie mogłam ustnie podzię
kować łaskawym Krewnym i Przyjaciołom, którzy 
raczyli oddać Jej ostatnią posługę, tak przy wyprowa
dzeniu zwłok, jako i zebraniu się na Nabożeństwo ża
łobne; czego niniejszem pismem dopełniam w imieniu 
swojem i nieobecnego Brata mego.—M. Cieszewska.

Jcnerał-Major Baron Raden, Naczelnik Wojenny, 
przyjechał z Piotrkowa.

Z Wilna— W dniu 12 z.m., Wileńskie Towarzy
stwo Lekarskie, odbyło swoje posiedzenie pod prze
wodnictwem zasłużonego w medycynie weterana b. 
Uniwersytetu Wileńskiego Professora Adamowicza, 
który zagaił posiedzenie odczytaniem uwag swoich 
nad teorjami, których Wileńskie Towarzystwo Lekar
skie od czasu założenia onego się trzymało, i nad roz
prawami napisanemi o kołtunie przez zagranicznych 
i miejscowych Lekarzy. Z kolei Doktor Wikszomski 
odczytał sprawozdanie z objawu i postępu w ciągu kil
ku ostatnich miesięcy chorób epidemicznych, gorącz
kowych i skórnych. Doktor Rejkowski, Ronier i Aner, 
zdawali sprawę ze świeżych swych praktyk nadzwy
czajnych pod względem operacji i zmiany symptoma- 
tów. Doktor Majewski przeczytał rozprawę bardzo 
zajmującą o chorobie mózgu ośmioletniej dziewczynki. 
Doktor Bernatowicz przedstawił kamień wielkości ku
rzego jaja utworzony w pęcherzu, utrudzający przez 
długi czas spełnianie przynależnych funkcji, a który 
ustąpił z pęcherza bez operacji. Wielce uzdolniony i 
posiadający rozległą w Wilnie praktykę Akuszer Buj- 
ko, zdał sprawę ze swych spostrzeżeń nad dzieckiem 
mającem szczęki tak mocno ściśnięte, że z trudnością 
musiano pokarm mu do ust wprowadzać, przypisując 
wypadek ten pleśniakom na podniebieniu. W końcu 
Doktor Korewa opisał zakład wód mineralnych sztu
cznych Wileńskich wraz z sprawozdaniem leczenia 
przez niego wodami sztuczuemi tego zakładu. Poczem 
posiedzenie zamknięto podaniem kandydatów nowych 
na Członków w osobach PP. Lesedof. Bernatowicza i 
Borkuma.

W tych dniach otworzoną została przez F. Świder
ską, Szkoła Prywatna Żeńska, przy ulicy Marszałko
wskiej w domu Seidlera Nr 1372, w której dzieci bę
dą wychowywane z największą starannością; biedne 
zaś i sieroty przyjmowane bezpłatnie. Dla porozumie
nia się przyjmuje wszystkich w godzinach szkolnych.
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Z prowincji.
Z Płockiego.—W dniu 11 (23) Października, pod 

miastem Płockiem, w parowie, znaleziono zabitego 
bagnetem żołnierza Muromskiego pułku piechoty Wa- 
sila Rejkowa.

Z Biebrzańskiego.—W dniu 12 (24) Października 
we wsi Buczkowie, na bagnach, znaleziono zwłoki 
mężczyzny zgniliznie uległe, które Ewa Kuczyńska za 
męża swego Pawła, szynkarza ze wsi Zacieczek uzna
ła, a który w miesiącu Sierpniu w nocy przez nie
znajomych ludzi i Mikuckiego ekonoma z wsi Zacie
czek związany i z mieszkania uprowadzony został.

Z Kieleckiego.—Dn\& 8 (20) Października, przybyło 
do miasta Jędrzejowa w nocy, 6ciu uzbrojonych po
wstańców na podwodach i zniewoliło Stróży wskazać 
mieszkanie Józefa Kowalskiego pisarza Magistratu i 
stolarza Daniela Majewskiego, których porwawszy 
uwieźli w kierunku Szczekocina.

Z Augustowskiego.—VI dniu 2 (14) Października 
czterech konnych powstańców przybyło do wsi Świ- 
dry-Dobrzyce, w gminie Grabowo i wywoławszy z do
mu sołtysa Macieja Konopkę, dali do niego trzy strzały 
zpistoletów.Konopka raniony padając na ziemię wezwał 
ratunku 8 ludzi znajdujących się przed przybyciem 
powstańców do strzeżenia słupów telegraficznych 
przeznaczonych; lecz ci nie zdołali ich ująć, albo
wiem powstańcy ucieklr i ukryli się w poblizkim le- 
sie, w kierunku Stawiszyna będącym. Raniony sołtys 
Konopka odesłany został przez miejscowego Wójta 
Gminy do Szczuczyna na kurację. Poszukiwania 
zbrodniarzy zarządzono przez Naczelnika Szczu- 
czyńskiego Oddziału.

Z Lipnowskiego.—Dnia 9 (21) Sierpnia znaleziono 
we wsi Lubowcu w lesie powieszonego Jana Blecherla, 
przy którym była kartka z pieczęcią tej treści, iż na 
karę śmierci skazany został.

Z Lipnowskiego.—Dnia 23 Września (5 Paździer
nika) we wsi Suradowie, znaleziono powieszonego 
przez niewiadome osoby mężczyznę nieznanego.

Z Siennickiego.—W dniu 6 (18) Października, Wie
sie do wsi Żernik należącym, znaleziono powieszone
go Józefa Wysockiego, dymisjonowanego żołnierza 
z wsi Siecienia, którego w przeddzień wypadku dzie
więciu ludzi zbrojnych uprowadziło z mieszkania. 
Przy zwłokach jego dostrzeżono kartkę wymieniającą 
jego imię i nazwisko, i że uległ karze .śmierci.

Z Kaliskiego.—W dniu 11 (23) Października zna
leziono w lesie do wsi Marchwacz należącym, w bliz- 
kości szosę ciało uduszonego człowieka, lat około 20 
mieć mogącego, z nazwiska niewiadomego. (Dz: Pow:)

IA7'.arszawskie Towarzystwo Dobroczynności, wupłynionym 
mcu Październiku r. b. utrzymywało w domach Instytutowych 
w średniem przecięciu dziennie : Starców i Kalek obojej płci 
osób 315, których koszt żywienia wynosił rs. 690 k. 95’/?. 
Sierot obojej płci osób 165, a koszt żywienia tychże wynosił 
rs. 37o k. 98'/2. Do 14 Sal Ochrony uczęszczało w przecię
ciu dziennie dzieci obojej płci 1,005, których koszt żywienia 
wynosił rs. 61 s k. 7’/a. W 3ch Żłobkach było z przecięcia 
dziennie dzieci 42, których samo żywienie kosztowało rs. 33 
kop: 27. W Domu Proytułku dla ubogich chłopęów, znajdo
wało się dziennie dzieci 8, których samo żywienie kosztowa
ło rs. 21 k. 60 */3. Na Obiadach 5cio-grosżowemi zwanych by
ło dziennie osób 117, z tych na koszt J. C. W. W. Xięcia 
Namiestnika Królestwa osób 58, sporządzenie zaś wszystkich 

obiadów kosztowało rs. ‘35 kop: 99. Po Zupę llumiordzkę 
przychodziło dziennie os b 172, na sporządzenie której wy
dano rs. 168 k. 4’/a. piogim na mieście udzieliło Towarzy
stwo wsparcia następując : Stałe od kop: 90 do rs. 1 kop: 50 
osobom 44, za rs. 44 kj5; jednorazowe od rs. 1 k. 5o da 
rs. 6 osobom 52, za r 99 kop: 50; z zapisu ś. p. Kleniew- 
skiej osobom 46 za rs.30 k. 50; z funduszu Tomasza Hr: 
Łubieńskiego osobom.i; za rs. 25 kop: 25. W lekarstwach, 
okularach i t. p., osobci 203. W ogóle zatem, żywiono i 
wsparto osób 2,181, afgólny koszt samej żywności wyno
sił rs. 2,143 kop: 92*/,. Z Kassy Pożyczkowej w tymże mie
siącu udzieliło To warz; two pożyczki rzemieślnikom i osobom 
z pracy rąk utrzymąjąym się 26, w kwocie rub: sr: 1,200. 
Z 4ch Kass Pożyczkowch na słowo osobom 3, za rs. 4o. 
Nakoniec w ciągu mieiąca Października r. b., przyjęto do 
Zakładu Starców i Kali osób 7. W tymże miesiącu w Insty
tucie Warsz: Tow: DoŁoczynności zmarli ubodzy: Jan Ka- 
wędzowski lat 53, Kar: Słodziński lat 73, Michał Kisielew
ski lat 86, Joanna Jaw>łkowska lat 72, Agnieszka Kowalik 
lat 72, Salomea Panko ska lat 63, Antonina Więckowska lat 
56, Zofja Wieniarska It 73, Marjanna Dobrowolska lat 63, 
Anna Orlińska lat 87. - Prezes Administracji Ogólnej, Lubo
mirski. Członek Sekreirz Towarzystwa, Karol Jeziorański.

Ogółem wpłynęło rs. 343 k. 74,

Dozór Bóżniczy Okęgów Warszawskich.— Podaje do 
wiadomości, iż w ciąu miesiąca Październ:r. b. wpły
nęło do Kassy Dozoi Bóżniczego : «) Tytułem ofiar 
dobrowolnych, od ;P.: Blumengarta, rs. 45; Mendla 
Folman, rs. 50; Jakba Kleplisz, rs. 36; B. Ilelina, k. 
91; Uszera Amszejeicz, k. 9; Hermana Mejer, rs. 80; 
M. S. Bernsteina, rs20; N. Thalgriina, rs. 1 kop: 35; 
Aryi Karaś, rs. li Majera Wilder, rs. 25; Hersza 
Brünstein, kop: 9; (erszona Waffel, kop: 66; Pinkusa 
Herszkopf, k. 13; Syi Reifeisen, rs. 1 k. 53; Tobiasza 
Treuterer, kop: 9; fcrucha Rasner, k. 9; Jozuego Ir- 
lich, rs. 25. ó) Ze; karbon przy ucztach weselnych i 
innych uroczystość p,h, kursujących za pośrednictwem 
uproszonych PP.: $lomona Cohn, rs. 1 k. 50; Salomei 
Lewita, rs.44 k. 25.
prócz innych st: łch ofiar i składek periody
cznych, na cele do roczynnc wnoszonych. W tym
że terminie udzielni» wsparcia pieniężne, tak z wpły 
wu powyższych ofia, jako też z innych funduszów, 
podług złożonych ju Magistratowi wykazów : a) Bie
dnym i podupadłym w liczbie osób 133, rs. 166 k. — ;
b) Chorym za obifoein szpitala 14, rs. 12 kop: 60;
c) Chorym chroniczne 88, rs. 102 k. 10; rZ) Położni
com 22, rs. 22 kop: 10; e) Za karmienie dzieci ubo
gich rodziców 10, rs 15 k. 60; /) Posługującym ubo
gim chorym 1, rs. Ik. 21l/a, razem wspierano osób 
268, rs. 319 k. 61'X — Prozydujący, Winąwer.

Do liczby różntći spostrzeżeń, co do przepowie
dni stanu powietrza, dodajemy jeszcze kilka jako 
nader użytecznych dla Gospodarzy. I tak, gdy o- 
błoki na zachodzie są czerwonawe, wpadające w ko
lor purpurowy, zwykle barwa ta przepowiada pogo
dę, bo powietrze suche odbija żywiej promienie czer
wone niż inne, a zatem nic ma obawy deszczu; gdy 
w stronie z której przybywają zwykle deszcze, po
wietrze jest suche. Gdy tęcza ukazuje się wieczo
rem, jest to także oznaka prawie pewna pogody. W i- 
stocie, fenomen ten pokazuje się zawsze w stronie 
przeciwnej słońcu, zatem na wschodzie, gdzie deszcze 
padają, tak jak rano widzimy go na zachodzie, zkąd 
chmury przychodzą; i naówczas spodziewać się ich 
można. Prognostykiem prawie pewnym deszczu jest I 
koło około xiężyca, przekonywające, że powietrze jest I
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W ogóle, gdy po dłti-

przesycone wilgocią. Admirał Fitzroy, ogłosił także 
kilka ciekawych postrzeżeń. Często, powiada on, wi
dujemy chmury idące w różnych przeciwnych sobie 
kierunkach na różnych wysokościach; tłómaczy się 
to różnemi prądami powietrza. A że zwykle prąd 

-w górze panujący przemaga, z niego wnieść można 
prawdopodobnie, w którą stronę, wiać będzie wiatr 
poniżej, w strefach które zamieszkujemy. Gdy mgły 
i chmury czepiają się wierzchołków gór, niepotrze- 
ba tłómaczyć, że to jest oznaką, iż wody wkrótce 
się osadzą/ i deszcz padać bidzie; jeśli chmury te 
rozchodzą się, nastąpi pogodar 
giej pogodzie pora się ma zmi( lić, ukazują się małe 
obłoczki na Niebie, wkrótce o :rywające się warstwą 
wyziewów mglistych. Im te pi rwsze obłoczki biała
we wyżej się ukazują, tem zi iana powietrza nastą
pić ma powolniej, ale też d szeże i burze dłużej 
trwać mogą.

(A. n.) Lekarstwa na wszy, kie choroby. Czytając 
w pismach naszych w rubryce loniesień, potok ogło
szeń nadsyłanych i redagowań ch za granicą o lekar
stwach na wszystkie choroby r ilu ludzkiego, a mają
cych się nibyto znajdować w : iżdej Aptece dla uła
twienia Publiczności o ich do] tywanie się, a ' 
mem do zmuszenia Aptekar; 
z zagranicy; niewiadomo czeu 
leży, czy łatwowierności' kuj: ijących, czy śmiałości 
tych handlarzy zdrowiem lu żkiem, co ogłoszenia 
z bezprzykładną czelnością odagowane, podają do 
pism publicznych, kłamiąc i z.pewniając najuroczy- 
ściej, że w skład ich nie wchody żadne szkodliwe me
taliczne pierwiastki, albo też gł>sząc, że robią je tyl
ko z roślin, jak gdyby głównierośliny nie dostarcza
ły najwięcej zabójczych trucizn Ogromna ilość tych 
leków cudownych, bo przeszło twutysięczna, najlepiej 
przekonaćby powinna, że jcżelikażdeznich na wszy
stkie choroby ma skutkować, t< nigdy nie byłoby ich 
przeszło dwóch tysięcy, i że m< są niczem więcej jak 
samołówką do wydrwienia gnsza, częstokroć z u- 
szczerbkiem zdrowia. Bardzo nała jest tylko ilość ta
kich mięszanin, co oględnie użyć z poradą ludzi spe
cjalnie oddających się medycyfc, mogą ulżyć cierpie
niom i przyczynić się do poleczenia nadwątlonego

tem sa- 
o sprowadzenie ich 

więcej dziwić się na-

zdrowia, lecz nakładane na ni 1; ogromne ceny, owic
ie przewyższają ich wartość. Leki takie są bardzo 
dobrze znane, były i są od da1 na w użyciu w różno
rodnych formach, bez robienia z nich tajemnicy, któ
ra w każdym razie w medycy nie byłaby zbrodnią, i 
dadzą się one z łatwością zrób ć w kraju, nawet co do 
zewnętrznego ich kształtu; a do się zaś tycze czysto
ści preparatów i akuratności ^drobienia, to niezawo
dnie przewyższają zagraniczne: grzechem więc jest 
tak znaczne summy wysyłać ż kraju, a obowiązkiem 
jest każdego członka społeczeństwa karcić ten handel 
zdrowiem ludzkicm.— ***

Lęki takie są. bardzo

Chodowla ptaków bardzo jest upowszechnioną za 
granicą, zwłaszcza w Niemczech; dla wykazania prze
to postępu jaki na tej drodze uczyniono, zamierzano 
urządzić w tych czasach w Berlinie wystawę ptastwa 
połączoną zloterją, na której miano celniejsze okazy 
puszczać.... ale nie w powietrze, tylko wloterję. Po
dobno bardzo wielu znalazło sig ochotników na bilety.

Oddawna pracowano nad przeprowadzeniem zasa
dy, że nie wysokość opłaty, ale ilość opłacanych przed
miotów, stanowić może korzystną rubrykę w docho
dach, dla każdego bez wyjątku przedsiębiorstwa. Naj
lepszym tego dowodem są poczty w Anglji, które po 
zniżeniu opłat listowych, w trójnasób przynajmniej 
powiększyły swe wpływy. Za tym przykładem idą obe
cnie i stacje telegraficzne, w przekonaniu, że obniże
nie ceny, powiększy liczbę przesyłanych depesz, a tem 
samem i dochód zaprzesyłki takowych. W ogóle syste- 
mat obniżenia, bierze już w święcie przemysłowym 
górę, i dla tego w razie za wiązywania się jakich u nas 
przedsiębiorstw, nie należałoby nigdy spuszczać go 
z uwagi.

Od lat dwóch, Francja zajmuje się pilnie Mexy- 
kiem, a dyplomaci i uczeni studjują go wszechstron
nie, dowodząc, iż warto było po to złote runo wy
ruszyć. Nie ulega toż wątpliwości, że Mexyk, pię
knością klimatu swego, ogromem krajobrazów, od- 
rębnemi obyczajami mieszkańców, nadaje się więcej 
do opisów niż tyle innych, a znanych już dobrze 
krajów Europejsldch. Poeta, znajdzie tu do epopei 
wspomnienia podboju Fernanda Ćorteza; prawodaw
ca, społeczność prawie jeszcze dziką, a zdolną do roz
woju; filozof, barbarzyńską religję Azteków, będą
cą niewyczerpaną kopalnią badań. Archeolog może 
tu studjować pomniki trzech po sobie następujących 
cywilizacji; naturalista, znajdzie mnóstwo roślin, o- 
wadów, ptaków i minerałów nieznanych; a fizjolog 
nakoniec zobaczy niepowszednie ducha ludzkiego ob
jawy. Nic więc dziwnego, że xiążki i broszury o Me- 
xyku sypnęły się gradem, a do "znakomitszych prac 
w tym przedmiocie należą. Starożytny i nowożytny 
Mexyk, przez Michała Chevalier, którego przekład 
umieszcza Biblioteka Warszawska, oraz Wspomnienia 
Jeńca, Miasta i Zwaliska Amerykańskie i Mexyk te- 
goczesny.

Jak wielkie stanowisko zajmuje w handlu, wełna, 
najlepszym tego dowodem jest produkcja jej w An
glji, gdzie w roku 1842, dochodziła do 123 miljonów 
funtów; w roku zaś 1859, podniosła się do 148 mi
ljonów funtów, zbierana z 30 miljonów miejscowych 
owiec. Pomimo jednak tego olbrzymiego wzrostu 
produkcji, dowóz wełny z zagranicy do Anglji, nie- 
tylko się nie zmniejsza, ale nawet powiększa. Przed 
laty 15tu, już sprowadzano tam 153 miljonów fun
tów, a jeszcze są widoki, iż więcej potrzebować jej 
będą dla innych fabryk.

Odkryta w Enn-Erborgu w Stanie Michigan przez 
Jamesa dVattson dnia 3 Września r. b., nowa planeta, 
należy, jak z obrotów jej wnosić można, do gruppy 
planet, krążących między Marsem a Jowiszem. Jest 
ona gwiazdą dziesiątej wielkości.

Irlandja coraz bardziej wyludnia się, przez dobro
wolne wychodztwo jej mieszkańców; a skutkiem te
go uprawa pszenicy znakomicie zmniejsza się, cze
go dowodem zbiory tegoroczne przeszło o jedną 
czwartą część mniejsze jak wr. z. W ogóle zuboże
nie tego kraju okazuje się najlepiej ubytkiem in
wentarzy, który również w roku bieżącym zmniejszył 
się w porównaniu z rokiem przeszłym o 23,715 sztuk 
koni; 116,615 rogacizny; 152,201 owiec i 89,52u 
sztuk trzody chlewnej.

(*)
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W Wrocławskim Uniwersytecie 23 b. m., promo
wany został na Doktora Medycyny P. W. Karczewski, 
rodem z W. Xiçztwa Poznańskiego. Pracując szcze
gółowo nad chorobami umysłowemi, gałęzi w medy
cynie, może natrudniejszej, napisał rozprawę o mo- 
nomanji wielkości (monomanie de grandeur, de the- 
rapia monomania et superbientis et paralyseos cere
bri progressivae), w której rozebrał znaczenie i 
przebieg tej tak okropnej a mało zbadanej choroby. 
Oponowali P. Karczewskiemu PP. Herz i Rosiński, 
kandydaei Medycyny, i P. Dydyński, Dr obojga prawa.

Długość wszystkich kolei żelaznych w Aiiglji. wyno
si 11,551 mil ang:. W roku 1862 przewieziono nie
mi: 180,429,071 osób; 262,234 koni, 386,864 psów, 
3,094,183 sztuk bydła, 7,800,928 owiec i 1,989,892 
sztuk trzody chlewnej. Dochód ogólny wyniósł 
29,128,555 funt: szterl:, z którego przypada 47,76% 
na przewóz osób, a 52,24% na przewóz towarów i t. p. 
W ciągu całego roku na kolejach angielskich, skutkiem 
wypadków nieszczęśliwych, utraciło życie 28 podró
żnych, a 536 zostało pokaleczonych.

Roboty około założenia podwodnej liny telegrafi
cznej przez zatokę Perską, postępują pomyślnie, i 
zdaje się nie napotkają żadnej trudności. Przed u- 
pływem Marca r. p., Anglja połączy Bombay, Madras, 
Kalkuttę, i inne posiadłości Indyjskie, ze swą sto
licą w ten sposób, iż skommunikować się z niemi 
będzie mogła w przeciągu 12 godzin.

Niedawno w gminie Livry, departamencie Sekwany 
i Oazy, we Francji, znaleziono w łomach kamiennych, 
w głębokości 10 metrów, olbrzymią szczękę, którą 
przesłano uczonym Paryzkim do zbadania i zdeter
minowania. Szczeka ta górna, lewa, należała do zwie
rza kopalnego Lophiodon zwanego, blizkiego rodzaju 
Palàeotherium, a podobnego do istniejących dziś tapi- 
rów. Z znalezionych szczątek wnoszą, że zwierz ten 
wielkością dorównywał nosorożcowi.

Dzienniki francuzkie podają ciekawy wypadek, do
wodzący, że zwierzęta mają pewne przymioty, które 
zaliczają zwykle do przymiotów' duszy ludzkiej. Na 
obszernej równinie, rozciągającej się od Montrouge 
do Vaugirard, porozrzucane są domy robotników. 
W jednym z tych domów znajduje się, w liczbie in
nych. koń 3-letni, nadzwyczaj żywy i trudny do po
wodowania dla wszystkich, wyjąwszy pięcioletnie 
dziecko właściciela, które się często z nim bawiło i 
żywność mu podawało. W tych dniach dziecię to po
zostało samo w domu ze służącą, i bawiło się na- 
dziedzińcu, gdy służąca zajmowała się robotą na pię
trze. W kącie dziedzińca wkopaną była kadź do wo
dy deszczowej. Nagle rozlega się krzyk, służąca spie
szy do okna i widzi dziecię wpadające do owej ka
dzi; biegnie więc sama na ratunek. Ale krzyk dzie
cka słyszał także i ktoś inny, a kiedy służąca przy
była na dziedziniec, znalazła już dziecko w zębach 
konia. Pojął on widać niebezpieczeństwo oznajmio
ne przez krzyk swego małego przyjaciela, a przybiegł- 
szy do kadzi, schwycił go za bluzę, i wydobył cało 
i zdrowo. Właściciel postanowił, iż koń ów nigdy nie 
wyjdzie z jego domu.

W zastosowaniu nauk fizycznych do praktykowa
nego użytku, Hiszpanie położyli wielką zasługę przez 
wynalezienie żeglugi podwodnej, która pod względem 

ważności nic jest niższą od wynalezienia gazu i tele
grafów elektrycznych. Zadanie to rozwiązał Narcys 
Monturiol', zbudował Statek w kształcie ryby, nazwał 
go Iktineo i czynił z nim 54 publicznych prób, które 
się jak najpomyślniej powiodły. Podług woli swojej. 
zanurzał się z nim, wypływał i płynął pod wodą we 
wszystkich kierunkaci, z matematyczną ścisłością 
poprzednio oznaczoną Wynalazek ten, żeglugi pod
morskiej, zrządzi przimianę ważniejszą, aniżeli uży
cie pary i budowa stoków pancerzowych, bo ich siłę 
zniszczyć może Iktine). uderzając na nie pod wodą.

Dla iubowników trefli ciekawą będzie wiadomość, 
iż w Szampanji, na wgórzu Reims, odkryto nadzwy
czaj bogate gniazda tufli. Grunt tameczny jest ka
mienisty, zawierając} nadzwyczaj mało ziemi rodzaj- 
nej, a mimo to mieśi on w sobie trufle równające 
się dobrocią Perigorzkim. Corocznie wydobywają 
z tego wzgórza 40 o 50 kilogramów trufli, które 
sprzedają po 10 fr: kiogram.

Wiadomości Zagraniczne.
ANGLJA. Londyn^Ogo Listop:.— Kiedy prasa nie

miecka przemawia jdnogłośnie prawie na korzyść 
Xiçztw Szleswig-Holstynu, i popiera Xiçcia Frydery
ka Augustenburgskigo, dziennikarstwo angielskie 
w ogóle powstaje z ndzwyczajną energją na roszcze
nia tego Xięcia. Time 7. tego powodu czyni uwagę, że 
zmarły Król Duński dkupił prawa teraźniejszej gło
wy domu Augustenbugskiego, kiedy mógł był, w sku
tku wypadków 1848, konfiskować poprostu posiadło
ści tego Xiçcia. Przyjomina on oprócz tego, że nietyl- 
ko Austrja i Prusy podpisały protokół z 8go Maja 
1852 roku, ale że przyjęły go także Hannower, Sa- 
xonja i Würtemberg. Utrzymuje on nareszcie, że mał
żeństwo z którego poihodzi Xżę Fryderyk, jęst mezai- 
jansem unieważniającym najzupełniej roszczenia owe
go Xiçcia, i twierdzi,i;e Król Pruski przed upoważnie
niem swego Posła do podpisania protokółu z 1852 r., 
wyraźnie oznajmił Xi-ciu Augustowi, że takie jest nie
odzowne następstwo 
nenschiold. — i" 
stąpienie do protokóś 
nję i Würtemberg. IS is dowierza on, aby wojenne przy
gotowania Prus były rzeczywistemu i nie powątpiewa, 
z okoliczności zebrania się członków Sejmu holsztyń
skiego w Kiel, że mocarstwa które podpisały traktat 
z 1852 r. gotowe są do poparcia Danji przeciw wszel
kiemu wkroczeniu. (Ind: Bel:). 

ego małżeństwa z Hrabiną Da- 
Morn tg Post stwierdza również przy- 

‘ i u z 1852 przez Hannower, Saxo-

AUSTRJA. Wiedtnl, 23go Listop:.— Słychać, że na
deszła tu z Berlina nota, zawiadamiająca Hra: Rech- 
berg, że Prusy pod żadnym warunkiem nie przystąpią 
do działania czynnie na korzyść Xiçcia Fryderyka. 
Nota ta, wraz z nadejściem jednoczesnem rad angiel
skich, wywarła podobno ogromny wpływ na gabinet 
Wiedeński, i nieulega prawie wątpliwości, że Austrja 
teraz obstawać będzie przy protokóle londyńskim. 0- 
negdaj jeszcze rzeczy stały inaczej.— Odpowiedź au- 
strjacka już odeszła do Paryża. Podobno otrzymano tu 
depesze z Paryże, które nietylko usuwają wątpliwości co 
do zebrania się kongresu, ale stwierdzają istnienie do
brych stosunków między gabinetami Wiedeńskim i 
Tuileryjskim. Austrja nie stawia już podobno zagwa*
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rautowania jej posiadania Wenecji jako warunku przy
stąpienia do kongresu. (St: Anz:).

FRANCJA. Paryż, 21go Listop:. — Cesarz przesłał 
Mgr Parisis, Biskupowi z Arris pismo dziękczynne, za 
doręczenie J. C. Mości dzieła przez tegoż Prałata wy
danego, pod tyt: „JEZUS CHIYSTUS jest BOGIEM,“ 
a zbijającego błędne twierdzeta P. Renan.— Wczoraj
sze posiedzenie Ciała Prawoàwczego prezydujący o- 
tworzył upomnieniem, aby goliwiej zftjęto się spraw
dzaniem mandatów, których o sprawdzenia pozstaje 
jeszcze 27.— France potwierca podaną przez Monde 
wiadomość, iż Papież w odpoiedzi na własnoręczny 
list Cesarza oświadczył, że vzasadzie zgadza się na 
kongres. — Testament, którji P. Lamartine wyzna
czony był przez swą małżonkęako jedyny jej spadko
bierca, został w Anglji uniewżniony, z powodu opu
szczenia pewnych formalnościŻona P. Lamartine by
ła Angielką. — Podług Memiał diplomatique, Król 
Würtembergski pierwszy prrzekł swą bytność na 
kongresie. Podobno i Saxonjprzyrzekła spółudział, 
a odpowiedź Bawarji ulega zoce jedynie z powodu 
pobytu Króla w Rzymie, jakhem zapewnił bawarski 
Minister spraw zagraniczuychmecznego Posła fran- 
cuzkiego.— Sprawozdanie finsowe P. Fould, ma być 
przedstawione Cesarzowi jak ko Ciało Prawodawcze 
skończy sprawozdanie manefcw. Podobno pomyślną 
odpowiedź Króla Duńskiego,izaproszenie kongreso
we, przywiózł już do Paryż Jenerał Oxholm, jeden 
z najzaufańszych przyjaciół te Monarchy.— Słychać, 
że członkowie opozycyjni Ciałrawodawczego, zamie
rzają zabierać głos dopiero pi rozprawach nad adre
sem. P. Thiers ma podobno strząsać kwestję kon
gresu, i wykazywać niepodobstwo" przyjścia do sku
tku takowego. — Kwestja Duń budzi tu pewien nie
pokój, ale większość jest przeiania, że Niemcy ule
gną, i że Xięztwa zostaną pod idztwem Danji.— Za
pewniają, że przyzwolenie Pr i Austrji na kongres, 
już nadeszło lub lada dzień lęjdzie, oraz że do od
powiedzi Cesarza FrancisMtózefa, dołączona jest 
depesza Hra: Rechberg, wymjąca programu przy
szłego kongresu, którego wszy pragną, z wyjątkiem 
Króla Włoskiego.— Krąży wi że w tych dniach Mo
nitor ogłosi notę oznajmiaj jże cztery wielkie mo
carstwa zgodziły się na końg opierając się na tej 
zasadzie, że wszystko co nie podrzucone, za przyję
te uważać należy. Są to jediiylko domysły.— Król 
Wiktor-Emmanuel spodziewani dziś wieczór w Tu
rynie.— Komisarze stanów Dederowanych amery
kańskich, wchodzą podobnopłady z pewnym Inże- 
njerem, który ma im oddać rozporządzenia kule 
swego wynalazku, przebijajątajsilniejsze pancerze 
okrętowe. Jeśli pociski owe rztwiście mają tak stra
szliwą siłę, wówczas budujące dziś statkf pancerne 
na niewiele się zdadzą, i trzeb: będzie przerabiać na 
nowo. (Ind: Belge).

PORTUGALIA.— W nocyi na 20 b. m. wszczął 
się w Lizbonie wielki pożar, j go od dawna nie pa
miętają. Ogień wybuchnął w Lu portugalskim i za
mienił w perzynę cały szereg mów, a w tej liczbie 
sam bank, ratusz, lokal towatwa ubezpieczeń i o- 
koło 50 domów prywatnych. V osób straciło życie. 
Kosztowności w banku złożoiratowano. Podobno 
•calić także zdołano archiwa, i i ważniejsze papie

ry. Również bank nie poniósł żadnej straty w biletach 
kredytowych. (St: An:).

Ostatnie Wiadomości.
Daily-News z 25 b. m. potwierdza wiadomość, że 

Anglja odmawia przystąpienia do kongresu, i że Hr: 
Russel nie występuje z Gabinetu.

W Madrycie krążyła 23 b. m. pogłoska, że okręt wo
jenny hiszpański, zniszczył 2 statki amerykańskie, któ
re wiozły dla powstańców na San-Domingo broń i a- 
municję.

Z Frankfurtu 25 b. m. donoszą, iż podana przez nie
które dzienniki wiadomość, jakoby Rządy Austrjacki 
i Pruski, udzieliły swym Posłom przy bundestagu je
dnobrzmiącą instrukcję tej treści, iż Xiąźę Fryderyk, 
z powodu, że pochodzi z niestosownego związku mał
żeńskiego, niema prawa do następstwa tronu, jest bez
zasadną.— W Dreźnie, pierwsza Izba d. 25 b. m. na 
wniosek Barona Welck, obok wynurzenia swego zado
wolenia z powodu deklaracji złożonej d. 24 b. m. przez 
Ministra Beust, i w przypuszczeniu, że rząd nie za
niecha wziąść pod opiekę skuteczną praw Holsztynu 
i Szleswigu, oświadczyła co następuje : Lud Saski i 
jego reprezentanci są gotowi do popierania rządu na 
tej drodze wszelkiemi sposobami, nawet gdyby po
trzeba było chwycić się ostatecznego środka. — Bay- 
rische Ztg z 25go b. m. pisze, że niewątpliwą jestrze- 
czą, iż Rząd Bawarski pozostanie wiernym i konse
kwentnym dotychczasowemu swemu postępowaniu 
w kwestji Szleswig-Holsztyńskiej. Co się tyczy sposo
bu rozwiązania tej kwestji, to należy do bundestagu, 
który powinien spiesznie zapewnić przewagę prawom 
Niemiec.— Magistrat i delegowani miejscy Berlina na 
prywatnej naradzie, d. 25go, uchwalili otwarcie skła
dek na fundusz posiłkowy dla Xięztw. Xiążę Radzi
wiłł opuścił to zgromadzenie, uważając je za bez
prawne.

Wiadomości z Nowego-Yorku dochodzą do 14go b. 
m. Jenerał Lee zajął stanowisko na południowej stro
nie Rapidanu; Meade zaś stoi pomiędzy Rapidanem i 
Rappahannockiem. Spodziewano się tam bitwy.

Morning Post ogłasza artykuł o kongresie treści 
następującej: Anglja z żalem istotnym odrzuci pro
pozycję kongresu Europejskiego. Cel do jakiego dąży 
Cesarz Francuzów, godny jest podziwu, ale angielscy 
mężowie stanu nie sądzą, aby środki, jakiemi ten cel 
chce osiągnąć, przyniosły pożądany skutek. Dalej 
Morning Post dodaje, że Ànglja zrobiła zarzut ipro- 
jekt kongresu Jfst za ogólny i bez określonego celu. 
Gabinet Tuileryjski zgodził się na układy przedwstęp
ne. —Proponowano, aby kongres zajął się sprawa
mi: Polski, Szleswig - Holsztynu, Włoch i Rumunji. 
Praktyczny jednak umysł Anglików dopatruje w tych 
kwestjach za wielkie trudnj»źci, aby mógł mieć nadzie
ję rozwiązania ich przez kongres. Ministrowie angiel
scy nie uważali zatem za właściwe doradzać Królowej 
posłania reprezentanta na kongres, który pocytują za 
utopję.— Anglja zamierza zburzyć fortyfikacje Korfu 
przed oddaniem wysp Jońskich Grecji. — Liwerpool 
otrzymano wiadomości, że rząd japoński polecił wszy 
stkim cudzoziemcom opuścić Nangasaki, ale ci wzbra
niali się usłuchać tego rozkazu. (Nord).
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DONIESIENIA..
z' "5^, Nieruchomość w Pradze przy Warszawie 

pod Nrem 193 położona, sprzedaną zostanie przez 
‘ : publiczną licytację w Trybunale Cyw: Gub: R ar-
‘ szawskiej w Warszawie, pod Nr 549 Wydziale I,
w d. 28 Listopada (10 Grudnia) r. b., o godzinie lOej z ra
na; licytacja zacznie się od summy Rs. 8,133 kop: 97‘/2, ja
ko 2/3 części szacunku przez biegłych wynalezionego ; va- 
djum do licytacji złożyć się mające wynosi Rs. 1,300, a wa
runki sprzedaży przejrzane być mogą w Kancellarji Pisarza 
Trybunału Wÿdz: I, i u Władysława Chęcińskiego Patrona 
w Warszawie, pod Nr 549 A, mieszkającego.

o* OSOBA w wieku przeszło lat trzydzieści,»
•* z wyższem naukowem wykształceniem, przezg
*«lat kilkanaście poświęcająca swe zdolności zawodowi nau-S 
gc^ycielskiemu, życzy w odpowiednim swemu usposobieniu» 
Ki zacnym domu znaleźć miejsce do towarzystwa, lub w za-K 
gstępstwie matki przyjąć opiekę nad panienkami z ukoń *♦ 
Sczoną edukacją lub pobierajacemi takową. — Wiadomość» 
gbliższa przy ulicy Miodowej, w domu Lipkaua, Nr 13 mie-g 
§szkania. ' g»
/V.W.V.V.V.V.V.V.T.VA’.WAS^V.W

Fabryka Fortepianów Karola Fri
tzsche, przeniesiona z pod Nru 1063 , pod Ner 
1066 , do pałacu Hrabiego Zamoyskiego, ulica 
Zielony Plac, drugi dom od Marszałkowskiej;

w tejże Fabryce są Fortepjany palisandrowe, zupełnie 
nowe i używane, o Siedmiu oktawach, do wynajęcia ' lub 
sprzedania. v» z

Algicrka w dobrfï*. stanie , z futra amerykańskiego, 
zwanego Rosomaki (Yielfrass), nadzwyczaj obszerna i długa, 
mogąca służyć do podróży, jest do sprzedania w Magazy
nie Ubiorów Męzkich W. Moczyuskiego, przy ulicy Długiej 
Nr 489 lit: D, w domu Wgo Górskiego.

S®ikiisagi i Szprotty .
Duńskie, Anchois Fran- v
cuzkie, Ł®soś Elblągski ty

7/ wędzony: Minogi. Wę-
ygórz, Łosoś marynowane,, Śliwki Frańcuzkie,* 

także Greckie, Rodzynki Malaga, otrzymał Handel > 
’wJ. Stoczkiew ieża, ulica Miodowa. /
\ Tamże potrzebny jest IjCZEA dobrej konduity. y 
•vwwwywww» 

Dnia 24go to jest we Wtorek wieczór, idąc ulicą Długą, 
zgubioną została duża, niebiesko emaljowana,
w środku gwiazdeczka z Białych perełek; uprasza się łaska
wego znalazcę , aby raczył tąkową pdnieść , choć nie jest 
wielkiej wartości, ale od garnituru i stanowi drogą pamiąt
kę, za nagrodą "jakiej żądać będJi^h w Stare-Miasto Ner 61, 
do Gospodarza.

Kareta Wiedeńska dwu-osobowa, szafiro- 
àSHBL» wo lakierowana, piaskową trypą wybita, do 

miasta lub do podróży zdatna., jest do sprze- 
janja za zjp. 2,7oo, przy ulicy Wiejskiej pod 

Nr 1734. Stróż miejscowy wskaże.

£ Skład Płótna Zagranicznego £g Skład Płótna Zagranicznego s- ALEXANDRA EŁATAE, §
Sjprzy ulicy Granicznej Nr 1077A, Dom Zak: Wód: Miner:,«5 
tazaópatrzony jest w znakomity wybór Płótna webowe è-' 
ggo i kopowego, Chustek do nosa lnianych i batystowych,§ 
RNakryć stołowych, Obrusów różnej wielkości, Serwet sto-«5 
Kłowych idesserowych, Ręczników, Pończoch białych iko-f5 
Worowych, Skarpetek, Przodów gotowych do koszul męz-« 
SJkich, Angielskich Guziczków do koszul, Nici i Jedwabiu,«5 
«zastosowanych do Maszyn do szycia; Flaneli i Piki An-jî 
ggielskiej przydatnych do przyborów negliżowych.
vt Tamże znajduje się S3

Wyłączny Skład Masayn <lo szycia, èj 
S z Fabryki Wheeler i Wilson w Nowym-Yorku. «

Nlajrazy rie JFI*. Ktilinlie. 
jrzy ulicy ^iwy-Świat Nr 1318, 
'ę od kilku? ini Wyprzedaż dawniejszych 

itą,żek Kolorowych 
po znacznh zniżonych cenach.

< < <
« s*» M
Ośbh fftokoi z dwoln Przedpokojami, na lm piętrze 

od frontu, do tego Kuchia z trzema Pokoikami w sutery- 
nach, każdego czasu doajęcia, z Meblami lub bez, całko
wicie lub częściowo, w taninach miesięcznych. Wiadomość 
przy ulicy Chmielnej Nb 527.—Tamże para Koni powo
zowych z kompletną upężą, w każdej chwili do sprze
dania.

Skład Rozmaitości JPrtra Dąbrowskiego, ulica 
Czysta Nr 415 A, otrzw do sprzedania następujące dzie
ła: Zielnik Syreniusza z 1613 z rycinami, Volumina Le- 
gum komplet, Dzieła Durskie, Bibljoteczka franc:, Zbiór 
Pisarzy Polsk:, Dzieło lyminalne z n 1768, Atlas Chima- 
niego z r. 1745 , Mappicałej Europy i wiele innych Kart 
pojedynczych dawnego Hania, bardzo rzadkich, Kollekcję 
Nót dawnych najsłynnieych kompozytorów, oraz Dzieło 
dramatyczne Bogusławslgo i t. p.

gna' pierwszym numerzhypoteki, po bardzo małej ilości® 
^Towarzystwa, na dobih w Powiecie Rawskim GubernjiJS 
^Warszawskiej lokowa: wymagalna na Śty Jan 1864 r.,S 
Sjest do odstąpienia rażdym czasie. Wiadomość bczS 
^pośrednictwa osób trich," przy ulicy Nowy-Świat w do-» 
&rju Nr 21 na .pierwsz piętrze od frontu, codzień od^ 
«godziny lżej w połud. fe

Biuro Infbrnûjne dla Guwernantek i 
Guwernerów. prulicy Długiej Nr 545, w domu Bo- 
ckana, trzecim od PlaKrasińskich, idąc ku ulic,y Freta, 
obok Apteki Wernera^ 2m piętrze od frontu.—Zawiada
mia , jako są do umiczenia Nauczycielki i Nauczyciele 
Polacy, Niemcy, Frant, z rozmaitem wykształceniem na- 
ukowem i talentami, ay Niemki i Francuzki, Korrepe- 
tytorowie. Osoby do tlrzystwa Dam, lub zastępstwa Ma
tek przy dorosłych Pach. Francuzki do konwersacji. — 
Metrowie rozmaitych jdmiotów pragną dawać lekcje na 
godziny.—«3. Eolan

Jest do pedania S k K P I K WI- 
łilTAŁE jpftd Nr 2854, przy ulicy Tam

ka, z wszelkiemi reksami jakie się znajdują do tegoż; . 
wiadomość w tymże Stu.

B Mam honor don Szanownej Publiczności, iż do» 
Sklenn. ist.niftffn ?» 'Żnli-zno Rrama. w Gnśr-in.™

ri

$>>
K

“mego Sklepu, istniégo za Żelazną Bramą w Gościn-» 
^nym Dworze pod 111, nadszedł świeży Transport™ 

a POWIDE WĘGIERSKICH, j 
{üu l.łrttłA cm«.mo r.*A Lhinf nA ClC

i
1 
J

które sprają, się Funt po Gr: 26. 
w Biorącym więcej ,10 funtów odstępuje się rabat. 
» Vu że Sklepie są,

| Grzyby susze i Masło Litewskie,
świeże, które umiarkowanej cenie sprzedaje.

IEKSZ ÏIAJÏVER.

HAMt STKĘC2EEŃ
«l’WEKNANTj, GI WEiWI KÓW i HOY 
w Warszawie, przy uDługiej, w Pałacu Potkańśkie zwa- 
fiym, naprzeciw Hottolskiego i Niemieckiego Nr dawny 
557, nowy 32. Do kęo stopnia kształcenia w naukach i 
talentach, ma do zamendowania: Nauczycielki, Nauczy
cieli, Metrów, Bonyyrrepetytorów, Korrepetytorki i u- 

dzielajh Lekcje na godziny.
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Osoba płci żeńskiej, znać może wygodne pomiesz
czenie przy familji z życiem iługą, lub bez, Osoba tako
wa zgłosić się może jak najpeej do mieszkania pod Nr 
518 przy ulicy Podwale, róg laju, w oficynie na dole po 
prawej strome.

Od Igo Stycznia lub WielOd Igo Stycznia lub Wiel Nocy 1864 r., potrzebne 
jest w środku miasta Ulegnie prywatne, złożone 
z trzech albo czterech Pokoi uchni, z Ogrodem łączą
cym się z mieszkaniem. Mą takowe do wypuszczenia, 
raczy nadesłać do Redakcji era Warszawskiego adres, 
pod znakiem W. G., z oznacz n ceny rocznej najmu.

cym się z mieszkaniem. Ma, 

Xfiff

przy ulicy Tamka'

pod znakiem W. G., z oznacz

i WZORY r ykowi;
Jj.F. Piwarskiego, Dział wszy, Część Pierwsza,4 
* na klassę pierwszą, wyszw trzeciem wydaniu.^ 

'Nabyć je można ’ w głjejszych Nięgarniach^ 
^Warszawskich, oraz w dr przy ulicy Tamka!

Nro 2854, pierwszy dom jy Instytucie Muzy-/ 
cznym, na pierwszem pię. Ner mieszkania 6.

Pięciogroszowy ..Kalend ai Kieszonkowy"’ na rok 
przestępny 1864, opuścił wh dniach prassę. For
matem swym, prawie miniowym, zaleca się szcze
gólniej młodzi, a czystościąku i dokładnością nie 
ustępuje droższym wydanioiprzedaje się po wszy
stkich znaczniejszych Xięłpch. Skład główny u 
Michała Glücksberga,.ulica,kowskie-Przedmieście, 
dom Grodzickiego. Biorącya tuziny, stosowny ra
bat odstępuje.

Jest do sprzedania Alg;i«Tfutrzana, podbita Bobra
mi,' mało używani; wiadomośelagazynie Strojów Dam
skich, róg ulicy Żabiej i Senafcej, w pałacu Hr: Ordy
nata Zamoyskiego, Nr 472.

N Od lat kilku prowadząc ńadze, lï AKBE ŁSŚ 
•^SI A S Ł A, założyłem drągowy w Warszawie, naf| 
3 Nowym-Świecie, gdzie główni- w domu zwanym Suł-S 
i kowskich, a gdzie wchodząc Jj Nowy-Świat w korpu-g 
jsie z prawej strony jatek, wfce Nr 7, i handel tenv 

fltakże zaopatrzyłem w rozmki'lASLA i SEB VÀ 
i^z czem się polecam Szauowłbliczhs&fi. &
!s <iia SZezypior. S

ROŚLI WA ELIXIR.

F. JRI'M,
dla rośnięcia i wzmocnienia włosL oczyszczenia głowy
p łupieżu.— Skład Główny u *0. Cruhobl w Warszawie 
zrzy ulicy Senatorskiej Nro 496, ^entiù'içgo w Wilnie.

50 
Algierka ^leffiadkowa >

w bardzo dobrym staniij, ą0 sprzedania. X
Wiadomość przy ulicy Krakowsrzodmieście Nr 446,» 

wprost Odwachułr5ża ■'<

Pokój do najęcia \ndym czasie, 
- od frontu na dole, z osobnym w«L £ opałem, z mebla

mi lub bez, przy ulicy Jasnej pb(1366 j -, wiadomość 
H Służącej Lu;.

"T“~ ______

IV Fabryce FORT E P J A 
XOW Luboradzkiego, pod Nr 463 o y 
bok Kanoniczek, na placu teatralnym,4 

<^są FORTEPIANY do Sprzedania nowe o 7u okta-^p 
^wacb, i używany, fabryki Bucholtza przeszło o półi 
A7ej oktawy, tamże przyjmuje REPARACJE 
^STROJENIE.

Komora Składowa Warszawska, podaje do publi
cznej wiadomości, że w dniu 20 Listopada (2 Grudnia; 
r. b. o godz: lOtej z rana, odbywać się bedzie w skła
dzie tejże głośna in plus licytacja, na sprzedaż ró
żnych defraudowanych towarów, oraz skórek bobro
wych i cygar, ocenionych do wysokości rs. 478.—Dy
rektor Komory, Radca Stanu, Afrosimoff.— A. Strugał, 
Sekretarz.

* V8 % X X"MAIS A & W A”
DRZEWA OPAŁOWEGO

KOASTÀXTEGO ł.ESTZ,X
>

Ï

w UarMzanie,
wn.id Wisłą, obok Głównego Wodociągu, przy ulicy Dobrej <
Ą, położony, gdzie znak miejsce Magazynu wskazuje. $ 
|| Zaopatrzony jest «DRZEWO suche, rtlzeai-^ 
Mieizilrowe, Sosnowe, Olszowe i Brzozo-< 
■we w klocach, które po cenach umiarkowanych z dostawą'^ 
*tak Szyrhtami, jak też i częściowo sprzadaje.
> Sążnie Olszowe; trzymające szerokości i wysoko-'< 
Xści po łokci 3, długości zaś szczapy po łokci 3’/2, z dosta-'*, 
jjwą, sprzedaje po Zip. 73 gr: 10. Nadmienia się, iż szczapyJ 
-wsą grube, zdrowe i suche.

Wszelkie obstalunki na Drzewo, oraz wypłata za ta-N 
sakowe, przyjmują się w Składzie IB er bât y pod taż*? 
Igsamą firmą, przy ulicy Krhkowskie-Przedmieście Nr 455/6» 
®w domu W. Dobrycza, wprost Nowego Zjazdu do Wisły.

Drzewo zamówione natyełsmiast 
podsyła. r:
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Iwiadaaisienie dla Padmajwtrzycl* 
Introligatorskie!!!. — Potrzebnym jest Podmajstrzy 
Introligatorski, nie młody i bezżenny, obeznany dobrze ze 
zwyczajnem i galanteryjnem Introligatorstwem, mogący przy
jąć na swoją odpowiedzialność kierowanie Zakładu ; wyma
ga się aby był opatrzonym w świadectwa gdzie dawniej pra
cował. Życzący sobie przyjąć te miejsce, raczy się zgłosić 
listownie do F. Bhode w Żytomierzu, Gubernji Wołyńskiej, 
z uwiadomieniem warunków jakie wymaga.—14. Rhode. 
Oraz potrzebnym jest do Litografii p. f. F. Chrząszcz i 
Spółka, .Uczeń litograficzny, obeznany już w części z ryto- 
wnictwem na kamieniu, jeżeliby miał chęć przyjechania, ra
czy uwiadomić Pocztą o swoich warunkach, a razem przy
słania prób swej pracy.

Zawiadamiam kogo to dotyczeć może, że plenipotencje 
Mężowi memu, Eugenjaszowi Pimiickieiiiu. 
Dziedzicowi dóbr Srebrna i Mańkowo, w Powiecie Płockim, 
w dniach 14 (26) Maja 1854 roku, przed Rejentem Pie
chowskim w Płocku, 29 Czerwca (11 Lipca) i860 r., przed 
Eliaszewiczem w Lipnie, 9 (21) Lutego 1861 r., przed Sta
nisławem Jasińskim i lÿ (27) Czerwca 1862 roku, przed 
Rejentem Stępowskim w Warszawie, urzędownie zeznane, 
niemniej wszelkie inne, z daty nie wymienione, tak urzędo
we jak i prywatne, aktem dnia 4 (16) Czerwca r. b., przed 
Rejentem Władysławem Iloltz w Płocku zeznanym, w xię- 
gach wieczystych dóbr moich dziedzicznych Kikół i Ciełu- 
chowo , w Powiecie Lipnowskim, oraz Sikorz w Powiecie 
Płockim, dnia 8 (20) Czerwca t. r. objawionym, i byłemu 
Pełnomocnikowi, przez Woźnego Małkiewicza, dnia 11 (23) 
t. r. wręczonym, w zupełności odwołałam. — Ktokolwiekby 
przeto na zasadzie odwołanych-plenipotencji, jakie umowy 
majątku mego dotyczące z Eugenjuszem Piwnickim zawie
rał, sam sobie winę przypisze, gdy takowe skutku żadnego 
nie przyniosą i unieważnione zostaną. — Kikół dnia 20 Pa
ździernika 1863 roku.—.loa nim Pimiicka. z

Ś IŁ A W T O K Z Ł K C K Â § 
8 H. Puławskiego i Spółka. g
a w Warszawie, Krakowi-Przedm: Nr 419, obok Poczty, a 
Qprzyjmuje zlecenia (tyczące się kupna, sprzedaży, wy-5 
0dzierżawienia, zamiany Majątków ziemskich, Domów-) 
Ów Warszawie, lokacji kapitałów na hypoteki i takowe za-0 
Słatwia; redaguje podania, prośby do Władz cywilnych iX 
Vwojennych; tłomaczy na różne języki, stręczy kandyda-0 
£tów do posad prywatnych, na Rządców dóbr, domów,T 
JjKassjerów, Buchalterów, Subjektów, Fabrykantów, Wój-S 
gtów gmin, Pisarzy, Magazynjerów i t. p.: Kobiety do za-5 
«rządu domu, Panny-służące, Sklepowe, Osoby do kouwer-a 
Csacji; zgoła załatwia to wszystko co tylko do zakresuw 
J zleceń osób prywatnych i handlujących, należyć może, j

Skład Materjałów Piśmiennych, urządzony przy Nięgarni 
Karola Bernsteina, przy ulicy Miodowej Ner 483, 
otrzymał następujące artykuły: Papier listowy zagraniczny, 
w linijki i w desenie, biały i różno-kolorowy; Atrament che
miczny wypróbowany, do znaczenia bielizny, z fabryki an
gielskiej, .Parsons Fletcher et Comp:,“ flaszeczka 
mniejsza po Złp. 2 gr: 10, większa Zip. 3 gr: 10; Atrament 
fioletowy chemiczny do piór stalowych, który po wyschnię
ciu czernieje i pozostaje niezmiennym, flaszeczka po Złp. 
1 i Zip. 1 gr: 10. W tymże Składzie sprzedaje się : 100 
arkuszy Papieru Listowego białego, z wyciśnięciem liter 
i dodaniem 50 kopert, za Zip. 3 gr: 30 : tyleż białego i 
różno-kolorowego, za Złp. 3 gr: 1O: tyleż w lepszym ga
tunku białego i kolorowego w różne desenie, za Złp. 4. — 
100 Biletów wizytowych iitografowanych w pudełku po Złp. 
8; tyleż wyciskanych wypukło w pudelku Złp. 5. Znaczny 
zbiór Niążek do Nabożeństwa różnych wydań , w zwyczaj
nych i wytwornych oprawach, zawsze znajduje'sio na skła
dzie.

Przez niewiadomego sprawcę, skradzionym został z Kan- 
cellarji Tadeusza Garlińskhtgo, Komornika Sądowego, w mie
ście Kałuszynie zamieszkałego, Arkusz Papieru stę-

W Druta»» Kilera Wirsiiwikiejo. — Za pozwoleniem Bury Rządowe;

płowego z r. 1861 , zje podpisem i pieczątką urzędową, 
przygotowany do przepiła aktu cxekucyjnego. Na blan
kiecie tym sfałszowanyostał rewers na summę Rs. 120, 
na okaziciela, napisanyid d. 1 Maja 1861, i rewers ten 
znajduje się w ręku Mrkowskiego, b. Woźnego Sądowe
go w Pradze zamieszkał ', który pragnie doprowadzić o- 
szustwo to do zrealizowa, przez zbycie summy tym re
wersem objętej. Stosowkroki Sądowe, celem wyśledzenia 
sprawcy kradzieży blaetu i sfałszowania na nim doku
mentu, na drodze karnurzedsięwzięte zostały. Temczaso- 
wie zaś ostrzega się kego, aby rewersu tego nie naby
wał, gdyż sam sobie w przypisze, jeżeli z tego tytułu na 
stratę i odpowiedzialncnarażonym będzie. Kałuszyn 28 
Listopada 1S63 r.-Trusz Garlicki, Komornik.

.■aw.vj.wi ja,V/.V/AWr.AW.W.'.’.VIW 
i* Z pon wyjazdu, jest do sprzedania, pa-i? 
jâ ra Bill gniadych, powozowych, zdro-ï 

wych inych. — Tamże jest lirowap 
pięknejsy, Żuławska, dojna, do sprzeda-5 

gnia, przy rogu ulicy marskiej i Senatorskiej, w domuHJ 
Sllr: Przczdzieckiego ,]Nr 471 lit:A, Stróż miejscowyjC 
Kwskaże. 5
.’WAWASVA'.W.W.V.WAWAW.

M I E Z K A N I E
z 5u Pokoi złożone, ziłami lub bez mebli, każdego cza
su do wynajęcia. Wiaość uGo§J»ądarza domu Nr 679/80, 
przy ulicy Leszno.

Łekal na pierwsi piętrze od frontu, składający się 
z 6u Pokoi, Przedpok Kuchni, Spiżarki, z dodaniem Pi
wnicy, Drwalki i odniej Góry, za obniżoną cenę Złp 
2,400 rocznie, jest ^najęcia kążdego czasu przy ulicy 
Leszno pod Nr 7 20

Garzay kawaler) gruntownie sztukę swą 
znający, jebnym jest zaraz, zgłosi się do 

Składu Papieru Wgo.uster, przy ulicy Krako:-Przedm:, 
obok Hotelu Saskiegj

Kządza doiutzżenny, szuka dla siebie odpowie
dniego zatrudnienia. Iźebujący takowego, raczą swój a- 
dres nadesłać do Skl Materjałów Piśmiennych i różnych 
Towarów Galanteryjni'. ITandelsmana, przy ulicy Bie
lańskiej pod Nr 466.

Mieszkanie św umeblowane, składające się z 4ch 
Pokoi i Kuchni angijej, na pierwszem piętrze, przy uli
cy Krakowskie-Przedcie pod Nr 448/9, jest do najęcia 
każdego czasu.

Jest do sprzedani! umiarkowaną cenę Salopa 
damska Elki, w doW stànie, pokryta materją brązową, 
na Nowym-Świecie ułr 33, na dole, dom Btirgiera, mo
żna widzieć codzieńi) do godziny lOej.

Dziś rano ciepła stls. Wczoraj w południe ciepła st: 6. 
Dziś rano wysokość}- na Wiśle stóp 2 cali 6. (W mierze'.

Teatr Wielklitro, Państwo Denis. — Uw tura 
Mehula Polowanie.-ćiarjwsz (część opery). — Don Duce- 
Jalo (scena.). —Diverinmt.

WDGRONA
V wyborowanie, najakuratniej nad

chodzą do Handlu Win: Stępkowskie
go, przy ulicy Wier.vj Nro 473 lit: C.

Rur* Giełdy »r«zawakleJ.— D. 26 Listopada 
' za obligi skw- 100 rs. oprócz kuponu 4%, żąda- 

77 k. 38: za Jzast: 3go okresu oprócz kup: za 15 
u. żądają rs. 13 k. - idająrs. 13 k. 54*/3. Wartość kupo- 
1 ’ ’ ' _ J ” 2 ' '----- Ł .........
stawnych, kop: 252fe

Ceny taraowłi 
płacono: Za korzjtem 
jęczmienia rs. 2 kł: < 
1 k. 50 do rs. 1 k.f 

—------- ' I -

r. b. : 
ja rs.
: - a__ . _________ r~
nu bieżącego od obligskarbowych kop: 62%, od listów za-

arBzwwBkłe.— Dnia 25 b. m. 
lenicy rs. 4 kop: 50; żyta rs. 2 k. 40;

owsa rs. i kop: 65; kartofli od rs.
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DODATEK o KER.1ERA WARSZAWSKIEGO Nr 272
wątek. — Dnia 27gó Listopada. — Rok 1863.

DONIEŚ
Rada Opiekuńcza u Przytułku i 

Pracy.—Podaje do wiadomośatblicznej, że w dniu 20 
Listopada (2 Grudnia) r. b ., o linie 5ej , w Kancellarji 
Domu Przytułku i Pracy, za ros, Wolską, odbywać się 
będą minus licytacje: 1) na dos oleju do lamp, świec, 
mydła szarego i twardego ; 2) ii-tawę sukna szarego i 
czarnego ; 3) na dostawę płótnldrolichu w różnych ga
tunkach. Licytacje odbędą się fc. deklaracje opieczęto
wane, na stęplu kop: 71/., czytaj bez skrobań i popra
wek spisane, praetium do licyta ilość każdego z tych 
artykułów, oznaczone są warunkalcytacyjnemi. Do licy
tacji na dostawę oleju, świec i mi przypuszczeni będą 
sami tylko Fabrykanci, za ziołu w kwocie Rs. 1S; 
przystępujący do licytacji na A sukna, zaopatrzeni 
być winni w radjum Rs. 45 ; a «stawę płótna i dreli
chu Rs. 60; inne warunki i wzfeu deklaracji przejrzane 
być mogą każdego dnia, wyjąwdfcąt, w Kancellarji In
stytutowej.—Warszawa dnia 7 (JMstopada 186." roku.— 
Prezydujący, Hempel.

Dominium Wola Isztoporska
< pod Piotrkowem Trybunalskijiożonc , zawiadamiaj) 
Ininiejszem potrzebujących do 4iego wypieku

> Drożdży prasanych,
^przechodzące, co do dobroci i tości wszelkie dotych-
< czas znane, że obstalunki nanankowanę Drożdże >
^przyjmuje Zakład Optyczny .S .i, przy ulicy Mio-C 
Xdowej Nr 497 A, oraz Fabrykainialna. Jz
BVWMWW i*"

Raila Szczegółowa t^kuńeża Ulôwiie- 
«o Domu Schronienia (J;ieh i Sierot Sta- 
rozakoisnyeh w AUarsza-__ Podaje do wiado
mości publicznej, że z powodu: sjścia do skutku ogło
szonej na dzień 19 b. m. in miątytacji na dostawę ży
wności koszernej, ■ światła , mydł. p. przedmiotów, na 
cały rok 1864 potrzebnych, w dnia Grudnia r. b., o go
dzinie lOej z rana, odbędzie siefy. w sali posiedzeń po
wyższego Zakładu, powtórna na Jrzedmiota licytacja.— 
Warunki przejrzane być mogąJijcellarji Zakładu. — 
Warszawa d. 19 Listopada 1863 ir.istępca Prezydującego, 
H. Nlushauni. Sekretarz lik Wawelberg.

Jest do, wymia, c
U U Z & A >

vzraz z Pomieszkaniem i Sao na bryczki, wozyÿ 
’ nne rekwizytu. Wiadoin^zy ulicy Pokornej^ 

„ w domu pod Nrłl43. S
•.wwwl 'dwsraArawfa nwvss 

Były Urzędnik Sądowy, przylis z prowincji, nie chcąc 
pozostać bezczynnym, życzy soM-az lub też od Nowe
go Roku przyjąć obowiązki Kzą domu. Ktoby za
tem z Szanownych Obywateli take, potrzebował, raczy 
nadesłać swój; adres na ręce Wilanowskiego, przy u- 
licy Twardej pod Nrem 1092 litjimieszkałego, lub też 
zostawić go w Handlu Przysicckje)!a rogu ulicy Freta i 
Sto-Jerskiej.

Dwa Pokoje na 2m piętrzą, l0 najęcia w każdym 
czasie, w domu pod Nr 315 przyj Nowe-Miasto, obok 
PP. Sakramentek. Wiadomość napietrze.

V OSOBA płci żeńskiej, od 36 do40tu£ 
£ licząca, dobrej konduity, ni lężna, potrzebną ?
> jest do zajęcja się GospoAvem Łoniowem, & 
^Wiadomość u Rządcy dom|411, przy ulicy =,
> Krakowskie-Przedmieście zamieszkałego.^

oleju do lamp, świec,

worek, z Ogrodem, inspektami gospo- 
'r r lÿ.'Mÿ darskiemi, gdzie podwórko czyste, brukowane, 

pompa w środku , z- Komórkami, Stajniami na. 
krowy i konm, za Zip. 30,000 ; oraz Plac 

z drzewami, krzewami, planem i pozwoleniem na Domek 
drewniany, za Złp. 6,000, i Domek nowy z Placem na
rożnym za Złp. 8,000, do sprzedania. Wiadomość bliższą 
powziąść można pod Nrem 2515 przy ulicy Kaczej, u Wo
lińskiego.
V.W.W.W.V.V. SSSSSKîZiWa

Walenty Grabowski. KH4WIE
£Dantaki, przeniósł swój Magazyn z Krakowskie 
«Przedmieścia na ulicę Długą pod Nr 489 (13), druga ka- 
gmienica od ulicy Miodowej, za Cukiernią, naprzeciw Odwa- 
Schu, i upraszam JJWW. i WW. Panie o zwiedzanie m 
«Magazynu Ubiorów Damskich, Sukien, Oryć, Mantyl 
gPaltpw i Slop, bardzo wypracowanych i słynących z meg 
Swyrobu. Także futrem podszywam bardzo dobrze i spi 
«sznie na czas umówiony. Tamże potrzebne są Panu 
•«do nauki, ponieważ obecnie ukończyły cztery' Pann 
gfnàukç, a wyuczam bardzo praktycznie kroju i miary bra 
«nia, że nigdy nie zapomną ; oraz potrzebuję Dziewczyn 
HJdo nauki ze wszystkicm bez pretensji, i tylko za rok wy- 
ajsługi, a za to zostanie kompletnie wyuczo

I windomiestie z Kantoru Stręczeń Gu
wernerów i Guwernantek A. Zalewskiej. 
Mam honor zawiadomić osoby interesowane, że jedynie 
z powodu ciężkiej i nieuleczónej słabości ś. p. Męża mego, 
zniewoloną byłam załatwienie czynności Kantoru mego, przez 
niejaki czaś zawiesić, obecnie zaś urządziwszy na nowo 
Kantor' Rekomendacyjny Osób zawodowi Nauczycielskiemu ę 
oddających się, przy ulicy Trębackiej pod Nr 629., na 2m 
piętrze, zezem polecam się nadal względom łaskawej Pu
bliczności. ’

g»*

> SER SZWAJCARSKI <
Funt Zip. 3 gr: 30,

najlepszym gatunku, i Buljon wyborny z Trufla- . 
mi po Złp. 9, bez Trufli Złp. 6 za funt; otrzymał ł 
Handel dawniej IKempla, w Warszawie ulica Długa . 

% Ner 590, obok Cerkwi. 1
% Z Paryża nadeszły GRUSZKI zwane Grande' 
* Duchesses, zupełnie dojrzałe.

^o sPrze(^an’a EBŁ E, bardzo
UgEKss mało używane, nowego fasonu, jako to: 

Kanapa, 6 Krzeseł, 2 Fotele i Stół przed 
kanapę, mahoniowe, pokryte ryp^em, przy ulicy Mar
szałkowskiej pod Nr 1371. w oficynie na lm piętrze, 
na lewo.

Cztery iPOJK.O»>JE na 2m piętrz 
_______ od frontu z Kuchnią, Piwnicą i Górą, s 
śdo Wynajęcia w każdym czasie. W tymże domu 

S»do Sprzedania różne Rzeczy, a mianowicie: Płaszc 
©granatowy podszyty futrem z sybirskich psów, koł- 
anierz i mankiety niedźwiedziowe. FUTRO piżmow 
ojcowe z pokryciem zielonem, PALTO z kołnierzem 
Smałpim i 2 PALTA syberynowe, ZEGAREK złoty. 
^Wiadomość przy ulicy Piwnej pod Nr 105, na lm 
©piętrze pod Nr 13.

Do domu pod Nrem 550 przy ulicy Długiej, 
dnia 16go Listopada, przybłąkał się Kozioł. 
Prawy Właściciel za udowodnieniem swej wła- 
sn0§ci ; zwróceniem. kosztów ogłoszenia i ży

wienia, odebrać może.
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< przy ulicy Krakowskie-Przedmieście 3fer 455 O. w dom Wgo Dobryeza, 
wprost Nowego Zjazdu do Wisły, w Wariawie.
OTRZWAŁ OBECNIE WUMBBWE GAI NKI 

u mum i v c in is Si a ,
które po cenach jak najprzystępniejszych, poprzednio w Kurjerze Warszawim ogłoszonych sprzedaje. 

Do tegoż Magazynu nadszedł >

js najrozmaitszych fasonów i wielkości, i takowe większemi partjami, jb też i pojedynczo.
< po cenach umiarkowanych sprzed:
*MMMMMMM°MMMMMMMMM°MMMMM^ , _ _ -

Potrzebny jest na Rządcę domu Emeryt, ktoby sobie 
życzył przyjąć to zajęcie, proszonym jest o złożenie adresu 
do Składu Oleju, w domu zwanym Elerta, przy ulicy Długiej.

'zkiej, do wyna-l88 W domu Nr 1325 przy ulicy Sto-Krzyzkiej, do wyna-88 
Njęcia w każdym czasie: Dwie wielkie Izby naSi 
*Magliir>ii;j lub inny Zakład; oraz kilka Stajen 10 
^Wozowni. Może być także MAWIEL wynajęty.g 
^j^Wiadomość im miejscu. _._.0

POKÓJ umeblowany, z wspólnem wejściem, dla Wdo
wy lub Guwernantki, jest do odstąpienia w każdym czasie 
przy ulicy Żabiej pod Ńrem 949, wprost bramy Saskiego 
Ogrodu.

Potrzebny jest KORBEPET * T O R do dwóch 
Chłopców, któryby posiadał język niemiecki lub francuzki 
i muzykę. 0 bliższych warunkach można się dowiedzieć na 
ulicy Śto-Jerskiej pod Nr 17"6a, u Właściciela domu.

V OSOBA znającą się na szyciu Bielizny i £ 
•Ź Krawiecczyzny, także i na Gospodarstwie, chcia- s 
# łaby się umieścić do jakiego domu, albo za Skie- y
> powę do jakiego Handlu, z kaucją stosownie do 
\ umowy. Wiadomość przy ulicy Nowy-Świat, za £ 
< Foxalem Nr 129, w oficynie na merwszem piętrze *

u Janickiej. \
MMMM MMMM- MM MMMMW

Lustro duże stojące w mahoniowych ramach, Okrycie 
damskie nowe paryzkie, Algierka podbita futrem, Kołnierz, 
odnowa i mankiety z pięknych elków, Mufka i Kołnierz po
pielicowe, Salopa sybcrynowa prawie nowa i Tuzin Chustek 
z płótna batystowego. Wszystko to widzieć można codzień 
w domu Nr 404, wprost Śgo Krzyża. Nr 4 mieszkania.

SS W nowo otworzonym $
SKŁADZIE NASION I CI1KR1 &

J. G. Berlińskiego, ï
S przy ulicy Rymarskiej, w domu Hr: Przezdzieckiego, 

uaprzeciw Banku. k-
<k Dostać można CIKKC na głowy i funty,Sj 

■ w rozmaitych gatunkach. Maczki eukro-g 
I, Ve.» białej. Kawy w najlepszym gatunku.®

> fi wice stearynowych. Drożdży suchych.® 
^Proszku Perskiego

A VY «1 n VjjVl VAUn Ił --c
««Musztardy, tak francuzkiej jak i angielskiej, na garn ® 
®ce, tuziny, słoiki i funty. jj»

.11 .

g~*roszku Perskiego na robactwo. Betu prawdzi-S8 
ego winnego i estraganowego, oraz wszelkich gatunków^ 

««Musztardy, tak francuzkiej jak i angielskiej, na garn-® 
Ssce, tuziny, słoiki i funty.

pożaru w Gmachu Ratusza, od

, ïez 1 pojedynczo, «

Przy ulicy Krzywepło pod Nr 198, jest do najęcia 
każdego czasu SKŁP z Pokojem, na Szynk lub inny 
Zakład użytym być* nący. — Tamże jest do sprzedania 
Sztuka Aiamitu Porcelana. Wiadomość w tymże 
domu na 2m piętrze.

Nauezyeiełkałiemka, Ewangeliczka, posiadająca 
język francuzki i innąassyczne nauki, życzy sobie udzie
lać Lekcje na gony, za umiarkowaną cenę. Bliższa 
wiadomość na StaremJeście, Nr 58, drugie piętro.

> Pewien Profe^i życzy sobie przygotowywać / 
/ U <1 5K V 1 49V do klass Gimnazjalnych, ? 
jz przedmiotów tematycznych i Fizycznych,^ 
2 oraz Języków Noiżytnycli. Wiadomość na Pen-
W sji przy ulicy Śtfflrzy^kiej pod Nrem 1344. V
MMMMM-sM ✓ > MMMMMMM

Magistrat ta Stołecznego Marszu 
wy.— Podaje dowi ości powszechnej, że w dniu 18 (30) 
Listopada r. b., o g$nie-i2ej w południe, odbędzie się 
w Sali Posiedzeń M tu. Licytacja in minus przez opie
czętowane dekla raeje'Ja uprzątnięcie i wywózkę gruzów, 
pozostałych z wyni w ‘ "
summy Rs. 328 Kopi] na tę robotę anszlagiem obliczonej 
i do licytacji podanej.

Żądany jest .fi gniecenia Owsa,

ktoby takowy mi do zbycia, zechce się zgłosić 
do domu JW. Etbiego Augusta Zamoyskiego, 
ulica Rymarska 1 471 lit: F, wprost placu *Ban4 
towego, do Str» c.

W.WMVAWA «880001088800
Z powodu nieprzólzianych okoliczności, od lat kilku 

exystująca 0YHTBBI’('JA przy ulicy Nowo-Senator- 
skiej, naprzeciw Hole Rzymskiego, pod Turkiem, w domu 
Nr 632, jest do odReiJia od lgo Grudnia, wraz z Towa
rem i odpowiednim iuądzetjiem. Mający zamiar nabyć ta
kową, o bliższą mforncję pod powyższy numer zgłosić się 
zechce, o czem zarHŁ ’ " ”

> 'O
w„ MW ira fił> a it fl «* »>1* I* 7 • Yh

> Duaitny czyliRanżft, które są nadzwyczaj sosi-
C ste i miękkie, i t®we sprzedaje kopa po Złp. 6, 8 i 10. » 
ïï L M. NISKI, %,
MM M M M^MMMMM M MMMM

forncję pod powyższy
'"iauniam. —, B. Z.

Wlandlu moim przy rogu ulicy By- & 
maifekj i Tłómackie, pod znakiem dobi- > 

W tniejsigftszyldu Parasolki Czerwonej, po- \ 
’ miedz Cukiernią a Handlem Wędlin , o- ./ 

trzymałem transółi G RESZEK Białebery, v 
** Duanny CzylijRunże, które są nadzwyczaj sosi- 

ste i miękkie, i tąkve sprzedaje kopa po Zip. 6, 8 i 10.
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FABRYKA KAPEICSY DAMSKICH § 
S>G KOLI VOIVI'CH i PHITACZKOW YCH$i 

8B R5..JVIAE §
przy ulicy Rybaki Nr 2.’>a gdzie Szlachtuz. v

Wyrabia fasony wszelkiego jatunku w najnowszych^ 
nodach, i jakieby weszły w mą, oznajmiając że wy-sc 
tonywa po najumiarkowańszej mie, polecając się wzglę-S 
om Szanownej Publiczności. Teame Fasony’ są do na-ffl 

bycia z mojej Fabryki' przy ulli Długiej pod Nr 541,® 
wprost domu po-Paulińskiego, kie Zakład Fotografi-s 

ny, u A. Bukoskiego. [ S

MAMKI z śwież: i zdrowym pokarmem, 
znajdują się wKantoi przy ulicy Długiej pod 

ffiw ’ X ÿ Nr 586b, w domu W.yprysińskiego, w ofley- 
■®*®śz*słi nje ca 1 m pjętrze. lae donoszę, że mam Po
koi k osobny, wygodny, dla Os (beczących odbyć słabość 
połogową, albo na dłuższy czasŁd słabością, obowiązu
ję się przyjąć z wszelkiemi wygoni za przystępną cenę, 
u Akuszerki A. ligner.

Ï Zawiadamia się Szanowną Pubiność, że otwartą zo-i 
« stała sprzedaż li<irtoiva)KXEll’A OPA-f 
' ŁO1WECO w szczapach, poi mą Jlosewu HIiii- Î 
î Stein, na Solcu pod Nr 2928, ptórą obstalunki przyj- j 
; muje się na miejscu w Składzie F > też w następujących » 
j miejscach w Warszawie : Î
j 1) W Handlu Korzennym P. Ign: as, na Krako:Przedm:. » hi ■ ............... ........ * ■

h) 
15) f8 -- -
j 6) W Składzie Cygar P. J. Neu 
|7) 
h>

i

?5 „ P.Jóalby,naNowym-Świecie. j
Win P. H.Etrukczyńskiego, przyj

ulieyodowej. ;
Korzennym P. J. Sdy, przy ulicy Długiej. | 

, ' P. Ciszfciego, róg ulic Bielan- jj
-kiej’lômackiej.
ita, ulica Rymarska, o- ; 

boKadu Lessera.
P. MelanjHEowskięj, ulica Sena- « 

torska,wprósiłacu Prymasowskiego. < 
_ P. Smoleńskiulica Marszałkowska ’ 

d ,m zlera. ;
1 Ceny Drzewa już z odstawą najsce następujące: t
j a) Za sążeń kubiczny drzewu, bf swego, którego szcza-J 
jpy długości łokci s*/2, Rs. 12. . K ;
î b) Za sążeń kubiczny drzewa b,owego, w szczapach* 
13 łokcie długich Rs. 11. »
2 c) Za sążeń kubiczny drzewu okyegp, Rs. 10 kop: 50. * 
J d) Za sążeń kubiczny drzew# siwego, Rs. 9.
f Nadmienia się przytem, że Dra suche, w szczapach î 
i zdrowych , dobrze ułożone w są;. o czem w każdym * 
| czasie przekonać się można w Slłie jak wyżej. Odsta- ; 
» wianie zamówionych sążni do nile' wskazanego uskute- i 
* cznia się drugiego dnia. {

1864

>
> w

HIa<azyn Drzewa A. Liedtke, przy końcu b- 
licy Tamka, przy samym wale, pod Nr 2829/30.—Zawiada
mia Osoby życzące sobie na zimę przysposobić drzewo so
snowe suche w klocach, iż sprzedaje takowe po cenach sta
łych, podług miary, grubości jak następuje: trzymające gru
bości w cieńszym końcu cali 8, sztuka po Złp. 6 wraz z od
stawą; cali 9 sztuka po Złp. 7 gr: 15 z. odstawą; cali 10 
sztuka po Złp. 9 z odstawą; cali 11 sztuka po Złp. 11 z od
stawą; cali 12 sztuka po Złp. 13 gr: 10 z odstawą; cali 13 
sztuka po Złp. 15 z odstawą; cali 14 sztuka po Złp. 17 z od
stawą; cali 15 sztuka po Zip. 19 z odstawą; cali 16 sztuka 
po Złp. 21 z odstawą. — Drzewo olszowe w klocach tamże 
także można nabyć.—Ceny powyższe po dzień 1 Maja 
r. zostaną stale zachowane.

Znany od lat dawnych

MAGAZYN MEBLI 
i wszelkich gotowych 

ROBÓT TAPICEH8KICH, , 
przy ulicy Bielańskiej, w Pałacu Kossowskich, 

^przeniosłem obecnie na ulicę Trębacką pod Nr 638, do! 
sWomu JW. Marszałka Sarneckiego, o czem mam zaszczyt1 
^donieść Szanownej Publiczności i polecić sie jej względom.'^.

€J. FMYDKiCK ”
> < < # * £ Æ M £ 0 śi fi fix

W Kantorzeiłlamek u Akuszerki Schiffers, 
ihtMfe, pod Nr 489 przy rogu ulic Długiej i Miodowej, 

znajdują sie 
ze świeżym pokarmem.

£ Do nowego Składu Owoców
ÿjprzy ulicy Marszałkowskiej pod Nr 1370, w domu WgokS 
SMartwicha, nadszedł świeży Transport OIVOCÔIV*^ 
gRozmaitych, które sprzedają się po umiarkowanej cenie, 
Rt. j. Jabłka Kalwiny, ćwierć Złp. 10; Bursztówki, oraz& 
ŚMorengi, lub tym podobny gatunek, ćwierć Złp. 12; Re-S 
gnety i Kalumbasy, ćwierć Rs. 2; (można także nabywać i!\ 
«pół ćwierci). Jabłka kompotowe po umiarkowanej cenie.y. 
^Gruszki świeże Bery, kopa od. Złp. 10 do Rs. 2; (można»' 
gtakże nabywać i częściowo). Orzechy Tureckie funt Złp. 1;^ 
^Orzechy Włoskie, kopa Gr. 25. Śliwki suszone Węgier-yi 
irlskie. funt. Gr. 20. Prawdziwe Węgierskie Powidła, funt».' 
gGr. 28. Figi pudełkowe świeże tegoroczne, funt Złp. ijj 
gGr. 3. Kasztany tegoroczne, funt Gr. 24. \

Z powodu wyjazdu jest do sprzedania FITHO Mez-,, -, 
kie, z Kunksy. Wiadomość przy ulicy Alexandrja pod fNr 
2768b. Stróż wskaże. > / . j

łlAfclAZW STKOJńW i 81 KIEV Dam 
skich <?. 11 yjranurxkiej, esystujący dawniej w Pa
łacu Andrzeja Hr: Zamojskiego, obecnie przeniesiony został V 
na ulicę Nowy-Swiat pod Nr 53 nowy, obok Apteki Wgo wŁ 
Koopego.

A

A Do Handlu mego przy 
^wonej, pomiędzy Cukiernią,
ÆNkiej. którą sprzedaję po ' in.następujących :

czarnaNr I
Nr 3
Nr '3
Nr 4 
Nr S 
Nr O
Nr 7
Nr 8

Herbata

■5

ro/tlicy Rymarskiej i Tłómackie, pod znakiem dobitniejszego szyldu Parasolki Czer-sT 
Są-em Loterji, a Handlem Wędlin. nadszedł świeży transport Herbaty Chiń-Jk

b'aina, funt Zip. 5.
liścia, funt Złp. 6 gr: 20. \

fcemnym zapachem, funt Złp. 7 gr: 15. Ar
B;o gafhnkn „ Złp. 8. 9
'•> yczna „ Złp. 9. w
k em wyborowa mocna, funt Złp. 12.
kem wyborowa delikatna, funt Złp. 13 gr: 10. \

ska najlepsza, tak zwana Cesarska Herbata, funt Złp. 16 gr: 20. st
ijeden 8 funtów, dodaje się funt dziewiąty bezpłatnie, wyjąwszy do Nru Igo i 2go.' 
fniądze franco przesyłać, żądana ilość Herbaty również franco przesyłaną będzie,ŚŁ 
<ż do Cesarstwa Rossyjskiego, oprócz Nru Igo i 2go. — M. Kîshi. " ‘

11 
d 

z| 
z 
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na

i
<
<“Osoby na prowincji, raczą listy 

tak do Królestwa Polskiego, ja

»

Ti

T>
Biorącym na miejscu
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^MAGAZYN T 0 W A II W BŁAWATBYCHJ 
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Nowo otworzony jhęazyn Obuwia Bamgkie- 
so. Frań: Gareańskiego, przy ulicy Trębackiej 
Nr 636/7, w domu W; Schustra, między Hotelem Angiel
skim, a domem dawm Steinkellera. — Przyjmuje wszelkie Ç 
obstalunki, komissa łraniczne, po cenie bardzo przystę
pnej, to jest: za Bud na obcasach prunelowe od Złp. 10, , 
na flaneli od Złp. 11 Muni nadzieję, że Szanowna Publi
czność chcąc mnie zasycić, będzie zadowolona również Ç 
z roboty, jako i przyipnej ęeny, polecając się jej łaska
wym względom.

|H Ki WJORU

WIELKI WYBÓR TOY ARÓW
W K Ł I A W Y H IŁ o Ł €> II «W V «T II.

na Suknie damskie, tak gładkich jak i deseniowych, otymał

Antoniego V/łodkowskieg,
i które to artykuły wyprzedają się po cenach nadzwyczaj 'zystępnych. I

Ł A H P Y |
do Kirasiiimi aincrjkaÛMkieso, Va fl» lin y { 

i Oleju mineralnego. 1
Poleca się Szan: Publiczności licznie dobrany Skład » 

Lamp różnego rodzaju, w najświeższym guście, zasto-{ 
sowanych do wszelkich potrzeb, a mianowicie: Lampy Î 

M stołowe i wiszące Salonowe, Lampy do l»*-t 
Î Mania i szycia, do Fabryk i Pracowni, do o-J 
oświetlania Magazynów, Sklepów, Wystaw i; 
J Billardów, do oświetlania podwórza , wsclio- ; 
idów i Mieni, po cenach najprzystępniejszych, gdyż od; 
’kopiejek 50 wzrastających, w miaro wyrobu, gustu i wiel- ; 
j kości światła, do Rs. jeden, dwa, trzy, cztery, do czter-1 
; dziestu Rs. Konstrukcja tychże Lamp, nierównie obe- ; 
{cnie ulepszona, zapewnia nietylkó wszelką możliwą o-? 
; szczędność, gdyż światło wyrówuywające dwom świecom J 
î pół* gnaza na godzinę, a największe odpowiednie dwu- S 
Jnastu świecom trzy grosze na godzinę kosztuje, ale; 
5 nadto daje zupełną gwarancję pod względem bezpieczeń- ; 
1 stwa.— Wszelkie Lampy ołejne mogą być przerobio- ' 
;ne do oświetlenia Hlrasimem i Nlaftaliną, ko-$ 
* sztem bardzo małym w tejże Fabryce: gdzie się także znaj- S 
jduje bardzo znaczny zapas PI.IA ÓW, jako to: Ki-; 
{rasimu amerykańskiego, Vaftaliny czystej i ®ie- ; 
tju mineralnego, po cenach najniżej położonych. — ; 
{Zwraca się uwagę Szanownej Publiczności, iż Kirasiin; 
; i Yaftaiiisił tylko w tej Fabryce nabyte i do Lamp Ï 
; z tejże pochodzących używane, pod zaręczeniem nietylkó; 
j nie wydają żadnego kopciu, ale dając światło czyste i i 
- piękne, nie wydzielają najmniejszego odoru. — | 
; Fabryka Lamp Wład: Podgórskiego,! 
$ na Krakowskiem-Przedmieściu, w domu PP. Wizytek, Nr; 
? 389, wprost Saskiego Placu. !

> Bo llamiUiWkul^tawa BednawskiegoÀ, 

'dawniej A. Giwarthwskiego i Comp:, nadszedł świeżyć 
^transport towarów, a mianowicie: Lampy w różnych > 
^wielkościach w najnowszych fasonach. Ramki fotogra-k 
yficzne w różnych rozmiarach i gatunkach. Różne * 
5 przedmiota galanteryjne z brązu, drzewa, lanego że-ŚL 
ylaza i i. p. Zegary ścienne i stołowe, Wiedeńskie i< 
jParyzkie. Pugilaresy, Portmonety. Cygarniczki w naj-Ł 

Yświeższym guście. Cygarniczki piankowe i antypko-/* 
3 we, oraz wiele innych przedmiotów, które powyższy £ 
^Handel po najumiarkowańszych cenach sprzedaje.

Jest dc sprzedania 5 Koni gniadych, ro- 
*łych, powozowych, rassowych, oraz dwa wierz- 
łbowe Konie. Bliższą informację powziąść mo- 
żna od P. Lewandowskiego j Magistra Wetery- 

narji, mieszkającego przy ulicy Nowy-Swiat pod Nr 1294, 
(nowy 28), którego zastać można z rana do godziny 9ej, a 
po południu od 2ej do 5ej. — Tamże jest do nabycia AI- 
sierka Tumakowa, Płaszer Szopowy kryty suknem 
szaraczkowem i Maszyna do robienia waty.

i

^świeżego Astrachfśkiego mało solonego, nadszeT
^Transport do Skł;
Iprzy ulicy Senat
Soraz ŁOSOSIA u 
gDELE marynowa
^SERA zielonego; .. „.j . K
JgTUR Kijowskich ichych i płynnych; POŚCIŁY wg 
^Pudełkach z różt h fruktów; MYDŁA Kazańskie-r 
Zgo; OBÓWIA cie
§le innych Towar

tu różnych Towarów rossyjskieh^ 
ikiej w domu W. Bujno Ńr 497,S 
cynowanego czyli Sioingi, SAR-St 
, czyli Kilki zwane; GROSZKU i® <; 
DLJONU Wołyńskiego, KONFI-f

igo męzkiego i damskiego, i wic-!
A. aiCHARKIV

Dnia
mu poi

go b. m. o godzinie loej rano, z do- 
IrlóS? przy ulicy Widok, za pewnym S 

Panem sznajornym wybiegł z mieszkania Pie- 
i“Sis ' ' ssy Pinczerów, mały, czarny, pierś i

aa szyi czerwona axamitka. Łaskawy J 
pod powyższy numer, za nagrodą, je- 
Izie, do P. Hertz.

.TKYGI OSTENBZKIE,
we świeże, nadchodzą codzień

i Win, Ant: Stępkowskiego
ilicy Wierzbowej Nro 473 lit: C.

TRYGI WYBOROWE
nie świeże, nadchodzą do Handlu

Józefa HSlir,
w Gmachu Teatralnym.

RYGI codziennie świeże, nadchodzą 
u Win II. T. Strnkczyńskiege

<y Miodowej Nro 482, wprost 00. Ka-

ge|4
łapki przednie biab 
Znalazca raczy odd 
żeli takowej żądać

Ostu y cii osteydzkie 
nadchodzą codzień do Handlu 

Józefa Szuby, 
przy ulicy Nowy-Świat, wprost Straży Ogniowej,

OSTRYGI ŚWIEŻE 
codziennie w Handlu 

Józefa Stoczkiewicza 
ulica Miodowa.

W Drukarni Kurjera Warszawskiego.™ Zs pozwoleniem Cenzury Rządowej.


